
UNIONE DI COMUNI ISOLA BERGAMASCA
Brembate di Sopra, Chignolo d'Isola, Madone, Napello, Medolago, Presezzo, Sotto il Monte Giovanni XXIII

24040 MADONE (BG), Via Carso n. 73, S 035.9999, :̂  035.4944060
Cod. Fise. 91048870165

COPIA

DETERMINAZIONE N. 8 del 15.10.2013
del SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Affidamento servizio elaborazione stipendi e adempimenti fiscali per l'anno 2013. Ditta Alma spa di
Vìllanova Moti dovi (CN). Codice CIG: Z1BOCD2448.

Visti:
> il decreto del Presidente n.l del 28.09.2013 con il quale il Sindaco del Comune di Brembate di Sopra è stato

nominato vicepresidente dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca;
> il decreto del vicepresidente n.2 del 30.09.2013 con il quale è stato nominato responsabile del Settore Segreteria

Ragioneria il Dott. Francesco Bergamelli;

Richiamato il comma 2" art. 4 del D.Lgs. 3 marzo 2001, n. 165;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamato il D.M. del MEF datato 06.07.2012, nel quale viene data attuazione all'ari. 11, comma 9, del Decreto Legge
6 luglio 2011, n.98, convertito con modificazioni dalla Legge 15 luglio 2011, n.lll, definendo le modalità, le regole e
gli oneri per l'utilizzo dei servizi per il pagamento delle retribuzioni al personale delle pubbliche amministrazioni
erogati tramite il sistema centralizzato del Ministero dell'economia e delle finanze;

Dato atto che l'adesione alla convenzione MEF, prevede di identificare e dedicare un soggetto di profilo
amministrativo per la gestione delle informazioni e di identificare e dedicare un soggetto di profilo tecnico informatico
per la gestione dei dati;

Sottolineato che l'Ente manca di una struttura idonea e di personale amministrativo e tecnico informatico da
identificare e dedicare al servizio di elaborazione paghe e adempimenti connessi tale da poter garantire una gestione
corretta delle retribuzioni;

Contattata, a tal proposito, la società Alma spa di Villanova Mondovì (CN), specializzata nel settore paghe e contributi,
che propone un'offerta completa ed economicamente conveniente pervenuta al nostro prot. 15 del 02.10.2013;

Vista la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca n. 2 del 15.10.2013, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013, la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale per il triennio 2013/2015;

Ritenuto di provvedere all'incarico ed al conseguente impegno di spesa quantificando la spesa per tale incarico come
segue:

€ 1.000,00 Iva inclusa per l'anno 2013;
- € 4.000,00 Iva inclusa per l'anno 2014;

Considerato che la spesa per l'anno 2013, pari a € 1.000,00 Iva inclusa può essere imputata al capitolo 67/1 (codice
1.03.01.03) del bilancio di previsione 2013, avente per oggetto: "Incarichi professionali";

Dato atto che la spesa su indicata si ritiene impegnata per l'esercizio 2014 in quanto la stessa verrà imputata al codice
d'intervento 1.03.01.03, ove verrà apposto idoneo stanziamento ricorrendo il disposto di cui al comma 4° dell'ari. 171
del D.Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267;

Richiamato il comma 6° dell'ari. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto ai sensi dell'ari. 151 -comma 4 -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267;



DETERMINA

1. di affidare, per gli anni 2013 e 2014, alla ditta Alma spa di Villanova Mondovi (CN) Vìa Frabosa n. 29/b (C.F. e P.lva
00572290047) il servizio di elaborazione stipendi e adempimenti fiscali connessi al personale dell'Ente;

2. di dare atto che il servizio verrà svolto alle condizioni e ai costi indicati in modo meglio dettagliato nell'offerta
presentata dalla ditta Alma spa in data 02.10.2013 al prot. 15;

3. di impegnare un importo pari a € 1.000,00 Iva inclusa per l'anno 2013 imputando tale somma al capitolo 67/1
(codice 1.03.01.03) del bilancio di previsione 2013, avente per oggetto: "Incarichi professionali",

4. di dare atto che la spesa dettagliata in narrativa si ritiene impegnata per l'anno 2014 al codice d'intervento
1.03.01.03 per quanto disposto dal comma 4 art. 171 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dal comma 6" art. 183
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

5. di autorizzare il Servizio Finanziario al pagamento della somma al ricevimento della relativa fattura senza ulteriore
provvedimento, previo visto di regolarità da parte del Responsabile del servizio.

6. di nominarsi quale responsabile del procedimento per la corretta esecuzione di quanto determinato.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Bergamelli

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Bergamelli dr. Francesco

n°8 Reg. Pubbl.
Certifico io sottoscritto Segretario Generale dell'Unione che copia della presente determinazione viene pubblicata in
data odierna all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Madone, 17.12.2013 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr. Bergamelli

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Madone, 17.12.2013 IL SEGRETA
Franca


